

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 3. Sierpnia 1816.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, illisque obtemperare.

### Obwieszczenie.

*Z wydziału prawnego. W przedmiocie Dóbr Summami Bajonńskimi obciążonych.*

**PREFEKT** Departamentu Płockiego. Wezwanie Dyrekcyi Generalnéy Summ Konwencyą Wiedeńską przekazanych z dnia 2. Lipca r. b. do Dłużników, których Kapitały w moc Konwencyi Wiedeńskiéy z dnia 30. Marca r. z. do Skarbu Królestwa Polskiego przynależą, w następujących słowach:

*Dyrekcya Jeneralna Funduszków Konwencyą Wiedeńską przekazanych.*

Wzywa ninieyszém wszystkim w ogół Dłużników, których Kapitały, w moc Konwencyi Wiedeńskiéy, względnie Summ dawniéy Bajonńskimi zwanych, w dniu 30. Marca 1815. zawartéy, do Skarbu Królestwa Polskiego przynależą, iżby ci w ciągu pięciu miesięcy od dnia publikacyi wezwania ninieyszego w Dzienniku Departamentowym rachując, Deklaracye swe, punktem piątym Artykułów dodatkowych wzmiankowane zeznali, oraz procent pół roczny od Bożego Narodzenia 1815. do 8. Jana 1816. należny, po cztery od sta rocznie rachując, niemniéy część z zaległych procentów, w stosunku do przepisów wymienionéy Konwencyi przypadająca, niezwłocznie opłacili; przyczém Dyrekcyja Jeneralna ostrzega każdego z wymienionych dłużników, iż nieskładający Deklaracyi takowéy w czasie powyżéy przepisany, dobrodzieystwa Konwencyą Wiedeńską, w szczególności zaś Artykułami iéy dodatkowemi udzielone, a w całéy ich treści w Gazetach Warszawskich pod dniem 29. Lipca i następných 1815 r. ogłoszone, utracą, i

należność od niego Skarbowi Królestwa Polskiego przypadająca, w drodze prawa ściągniętą zostanie.

W celu jednoznaczności w zeznaniach deklaracyi powyżey wymienionych, wskazuje się za Normę Schemat tu załączony.

Żeby zaś każdy z Dłużników wiedzieć mógł, w jakiej wysokości Summy przez niego winne, własnością Skarbu Królestwa Polskiego, w moc Konwencyi Wiedeńskiej powyżey z daty wymienioney, stały się, przesłane zostaną do Dobr, na których też Kapitały zahypotekowane są, dla wymienionych Dłużników, szczegółowe wezwania, obejmujące w sobie wysokość odstąpionych Kapitałów.

w Warszawie, dnia 2. Lipca 1816.

Dyrektor Jeneralny *Kalinowski.*

Wzór do Deklaracyi Urzędowey dla Dłużników Summ Konwencyi Wiedeńskiej z dnia 30. Marca 1815. Skarbowi Królestwa Polskiego odstąpionych:

W Imieniu Najjaśniejszego

**A L E X A N D R A I.**

CESARZA wszech Rossyi, KRÓLA Polskiego etc. etc.

Wszém wobec i każdemu, komu o tém wiedzieć należy wiadomo czyniemy, iż sporządzony został Akt urzędowey Deklaracyi Dłużnika N. N., względem Summy Talarów N. N., na Dobrach jego N. N., w Woiewodztwie N. Powiecie N. zachypotekowaney, flosownie do osnowy Artukulów dodatkowych Konwencyi Wiedeńskiej w dniu 30. Marca 1815. zawartey spisany, treści następujący:

Działo się w N. N., w Woiewodztwie N. Powiecie N., dnia N., miesiąca N., roku 1816.

Przedemną N. N. Pisarzem Aktowym Woiewodztwa N. N. (lub Powiatu N. N.) w Mieście N., przy Ulicy N., pod Numerem N. zamieszkałym niżej podpisanym w przytomności świadków w końcu Aktu wyrażonych, żadnemu prawnemu wyłączeniu nie podległych, stawil się osobiscie N. N., Dziedzic Dobr N. N., zamieszkanie swe w N. N. mający, zdrowy na umyśle do działań Urzędowych zdolny, Pisarzowi Aktowemu i świadkom dobrze znany, iawnie i dobrowolnie zeznał, i niniejszóm zeznaie: iż on będąc Dziedzicem Dobr N. N. w Woiewodztwie N. N., Powiecie N., Parafii N. leżących, winien jest Summę Talarów N. N., na rzeczonych Dobrach zabezpieczoną w Księgach hypotecznych

tychże dobr w Rubryce III. pod Numerem N. zaingraffowaną; że zaś Summa ta, w moc Konwencyi Wiedeńskiej w dniu 30. Marca 1815 r. między Najjaśniejszym Cesarzem wszech Rosji i Krolem Polskim z iednocy, a Najjaśniejszym Krolem Pruskim z drugiey strony zawartey, na rzecz Skarbu Krolestwa Polskiego odstapioną zostala, i tazy Konwencya, a w szczegolności Artykulami dodatkowemi, Dobrodzieystwa dla Dlužnikow pod tym wyraźnym warunkiem dozwołonemi zostaly, iżby ciż Deklaracya urzędowā w ciągu miesiocy pięciu od daty ogłoszenia rachuiąc zeznali, tedy oświadcza stawiajacy, iż on Dobrodzieystw tazy Konwencya dozwołonych uczelnikiem stać się pragnie i z tego powodu zadość czyniāc przepisom teyż Konwencyi, czyni swā Deklaracya w następujācym sposobie:

Na dobrach moich N. N. dawniej w Departamencie N. a teraz w Woiewodztwie N., Powiecie N., w Parafii N. polożonych, zahypotekowanā znajduie się Summa Talarow N. N. ktora w moc obligacyi wydaney pod dniem N., roku N., w Rubryce III. pod Numerem N. w Księgach hypotecznych tychże Dobr zapisanā znajduie się; teraz zaś, gdy tazy Summa z mocy Konwencyi Wiedeńskiej zwyż rzeczoney, na własność Skarbu Krolestwa Polskiego odstapionā iest, tedy uznaiąc tęż Summę N. N. wraz z naleźnemi od nię procentami za prawdziwā i niezaprzeczonā własność Skarbu Krolestwa Polskiego i za dług realny rzeczonych Dobr moich, przyrzekam i obowiāzuję się tęż Summę Kapitałnā wraz z naleźnemi od nię procentami i następnie optacać się winnemi, w następujācym zaspokoic sposobie:

1. Co do Summy Kapitałnēy Talarow..... wynoszācēy, takowā winnym będac, obowiāzuję się zaplacić iā do Skarbu Krolestwa Polskiego po upłynieniu lat sześciu od Bożego Narodzenia piętnastego 1815. rachuiąc, iako lat moratoryjnych Konwencya Wiedeńskā dozwołonych, w czterech rocznych ratach, to iest:
  - A. Na Boże Narodzenie 1822. roku, iedną czwartā część Kapitału wynoszācā Kwotę Talarow N. N.
  - B. Na Boże Narodzenie 1823. roku, drugā czwartā część w takieyże ilości Talarow N. N.
  - C. Na Boże Narodzenie 1824. r., trzeciā czwartā część Kapitału w podobnēyże ilości Talarow N. N.
  - D. Nakoniec na Boże Narodzenie 1825 roku, ostatniā część Kapitału równāż pierwszym, wynoszācā Kwotę Talarow N. N.

Wypłatę tę skutecznie w grubéy srebrnéy monecie (ieśli dokument początkowy na złoto wystawiony, oznaczyć monetę i Ewaluacyą tęj stosownie do osnowy tegoż dokumentu) i wszystkie te wypłaty w mieście Warszawie do Kassy głównej Skarbu Królestwa Polskiego skutecznie.

2. Co do zaległego procentu od Kapitału powyższego do Bożego Narodzenia 1815. rachuiąc, tedy należy się takowego ogólna ilość Talarow N. N. składając zaś na dowód opłaconych tak dawniejszych iako i późniejszych procentow uzyskane Kwity z uskuteczionych opłat, takowe w Kopiach widymowanych do Aktu niniejszego załączam. W celu uiszczenia się z należitości tęg oświadczam, iż gdy stosownie do osnowy Konwencyi Wiedeńskiej, połowa całkowitey procentowéy Summy od roku 1806. do Bożego Narodzenia 1815. rachuiąc, w owczas dopiero zapłaconą bydz ma, gdy Rząd wynadgradzi Dłużnikom wszelkie Liwerunki i Awansa przez czas wojny dostarczane, zaczem w stosunku do ustanowień tych rachuiąc procent podług opisu pierwiastkowéy obligacyi od roku 1806. do Bożego Narodzenia 1815. za lat dziewięć po N. od fta (tu wyrazić wysokość procentu, iaki jest w pierwiastkowéy obligacyi lub w dokumencie hypotecznym wyrażonym,) wynosi całkowita Summa teyże prowizyi dziewięcio-letniey Summę Talarow N. N. połowa tęg czyni N. N. Talarow, na takową połowę podług wyżey załączonych Kwitow opłaciłem Talarow N. N. pozostaię zatem dłużnym Talarow N. N. kwotę; zatem tę należnego procentu w ciągu lat sześciu w półrocznych równych ratach zarazem z biegnącym procentem pod następnym Numerem poniżey opisanym punktualnie opłacać w tymże samym co i Kapitał gatunku Monety i w miejscu tymże, to ieśli: w Warszawie do Kassy głównej Skarbu Królestwa Polskiego ninieyszém przyrzekam i obowiązuię się.

Co zaś do drugiey połowy zaległego procentu, tedy takową w owczas opłacić obowiązuię się, gdy Rząd wynadgradzi wszelkie Liwerunki i Awansa z Dobr moich przez czas wojny dostarczane.

3. Nakoniec co do biegnącey prowizyi od Bożego Narodzenia 1815. rachuiąc, przyrzekam takową w ratach półrocznych, to ieśli: na każde Świąto S. Jana Chrzciciela czyli na dzień 24. Czerwca w iednéy połowie, a na każde Boże Narodzenie w drugiey połowie wypłacać, rachuiąc procent po cztery od fta. Pierwszą zatem

ratę procentu tego, to jest: [od Bożego Narodzenia 1815. do 5. Jana 1816 r. z powodu upłynionego już tegoż terminu, obowiązuję się zapłacić w dni czternaście od daty niniejszego Aktu Deklaracyi, przyszłe zaś raty tak w niniejszym jako i w każdym z następnych lat obowiązuję się co pół roku na każde Święto Bożego Narodzenia i 5. Jana Chrzciciela, to jest: na dzień 25. Grudnia i 24. Czerwca, punktualnie wypłacić w tymże samym co i Kapitał gatunku monety i w miejscu tymże, to jest: w Warszawie do Kasy głównej Skarbu Królestwa Polskiego.

4. Wypłaty powyżey pod Numerem 1. 2. 3. wymienione punktualnie uzupełnić przyrzekam i w dniu oznaczonym; na przypadek zaś uchybienia którego kolwiek bądź terminu, podaję się gotowey z Aktu niniejszego wynikajęcy Exekucyi, dozwalając wyraźnie, iżby po upłynieniu czterech Niedzieli od oznaczonego Terminu, taż Exekucya stosownie do przepisu prawa bez żadnego dalszego procesu do majątku mego zastosowaną i Summa winna wyeksekwowaną została.

Akt niniejszey Deklaracyi w miejscu, dniu, miesiącu i roku jako wyżej zdziałany, dokładnie stawiającemu i wyrozumiałe w przytomności świadków N. N. zamieszkałych w N. N. i prawem wszystkie przepisane przynioty mających, Urzędowi z osob dobrze znanych i żadnemu prawnemu wyłączeniu nie podległych, odczytany, przytł tenże stawiający we wszystkich punktach i Klauzulach, zrzekając się wszelkich Excepcyi iakiegokolwiek bądź nazwiska. Akt ten ze wszystkim zatwierdził, obierając sobie za mieszkanie ca do Aktu niniejszego w Dobrach N. N. w którym to miejscu wszelkie wręczenia z Aktu niniejszego wyniknąć mogące, uzupełnione bydź winny, bez względu na wszelkie zmiany tegoż zamieszkania; na znak zaś zatwierdzenia we wszystkiem Aktu niniejszego, stawiający wraz z świadkami i mną Pisarzem Aktowym tenże Akt własnoręcznie podpisał.

*(tu następują podpisy)*

Zalecamy i nakazujemy:

*(tu zwyczajna Klauzula Exekucyjna.)*

w skutek Reskryptu Prześ: Dyrekcyi Generalney Funduszow Konwencyą Wiedeńską przekazanych z dnia 2. Lipca r. b. Nr. 271., do publiczney wiadomości Interesentów niniejszém podaję.

Płock, dnia 10. Lipca 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

*Z wydziału prawnego.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Podaie ninieyszém do publiczney wiadomości, iż z przyczyny, że pluslycytant przy odbytocy w dniu 20. Maia r. b. publiczney licytacyi Dzierżawy Dóbr Białoskóry, w Powiecie Mławskim, Sumną Skarbową obciążonych, na trzy lata od S. Jana 1816., do S. Jana 1819., pomimo wezwania, dotąd ani do zawarcia Kontraktu Dzierżawy niestawił się, ani podług warunków licytacyjnych postąpioną przez niego Sumną dzierżawną niezłożyli przeto na koszt i ryzyko tegoż pluslycytanta, nowy termin do publiczney licytacyi teyże trzechletniéy Dzierżawy Dóbr Białoskór, na dzień 10. Sierpnia r. b. wyznaczonym został. Termin téy licytacyi odbytym będzie w Płocku w Biórze prawnym Prefektury Departamentu Płockiego, w którym o warunkach licytacyjnych każdego czasu dowiedzieć się można.

Ostrega się iednak, iż pluslycytant postąpioną przez niego Sumnę Dzierżawną za pierwszy rok, w terminie licytacyjnym po przybiciu natychmiast złożyć winien.

Płock, dnia 22. Lipca 1816.

*A. Sumiński, Z. P.*

*Jaroszewski, Z. S. j.*

*Z wydziału Sekretaryatu Jeneralnego. Ogłoszenie Wyroku Monarchy, przez który, prawa i prerogatywy Obywatela i Szlachcica w Królestwie Polskim, JW. Borozdynowi nadanemi zostały.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Na mocy zalecenia Kommissyi Rządowéy Spraw wewnątrznych i Policyi, d. d. 5. m. b. Nr. 587. mi danego, postępując, Wyrok Najjaśnieyszego Cesarza wszech Rossyi, Króia Polskiego, na dniu 23. Maias<sup>4</sup>. Czerwca b. r. w Petersburgu zapadły, przez który JW. *Konstantemu Borozdynowi*, Radzcy aktualnemu J. K. Mości, nadane zostały prawa i prerogatywy Obywatela i Szlachcica w Królestwie Polskiem, do powszechnéy przez Dziennik Departamentowoy podaie wiadomości i ogłoszenie onego we wszystkich Gminach, WW. Woytom i JJPP. Burmistrzom polecam.

Płock, dnia 15. Lipca 1816.

*A. Sumiński, Z. P.*

*Jaroszewski, Z. S. j.*

Ad Nr. 572. Czerwca 1816.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

My z Bożey Łaski

**A L E X A N D R A I.**

CESARZ wszech Rosseyi, KRÓL Polski, etc. etc. etc.

Milo nam zawsze będzie utwierdzać węzły Braterstwa, łączące poddanych Naszych Rossyjskich i Polskich przez wszelkie Ania, zdolne uczynić przyrodzonemi i słodkiemi uczucia, iakie w nich wzbudzać powinny nowe między Cesarstwem Naszém Rossyjskiém, a Królestwem Naszém Polskiém zaprowadzone stosunki: z tych przyczyn:

Na przelożoną nam przez były Rząd temczasowy Królestwa Polskiego prośbę Rady Departamentowéy i Obywateli Departamentu Radomskiego, chcąc wzgląd okazać na zasługi Naszego Radzcy aktualnego *Konstantyna Borozdyna*, dawniéy Intenda Jeneralnego w Departamencie pomienionym, i przez szczególnieyszą oznakę Naszey zyczliwości Królewskiej nagrodzić gorliwość i zdatność, okazaną przez niego w sprawowaniu powyższego Urzędu, na którym i wdzięczność podległych sobie Obywateli ziednał, i na świadectwo zaszczytne przelożonych swoich zasłużył.

Zapątrzywszy się na Artykuł 46. Ustawy Konstytucyinéy Naszego Królestwa Polskiego:

Postanowiliśmy rzezonemu Panu *Borozdyn*, rodu Szlacheckiego i znakomitego w Cesarstwie Rossyjskiém, udzielić i nadać prawa i prerogatywy Obywatela i Szlachcica Polskiego: iakoż mu ie wealey zupełności i rozciągłości przez niniejszy list Naturalizacyi udzielamy i nadaiemy.

Cheemy prócz tego, iżby tenże w nowéy swojej Oyczyźnie używać mógł wszelkich tytułów Szlachectwa i Herbów, iakie odziedzyczył lub nabył, bądź w Cesarstwie Naszém Rossyjskiém, bądź za granicą. Dań w Petersburgu, dnia 25. Maia/4. Czerwca 1816 r.

(podpisano) ALEXANDER, przez Cesarza i Króla.

Minister Sekretarz Stanu (podpisano) J. SOBOLEWSKI.

Zgodno z oryginałem: (podpisano) J. SOBOLEWSKI.

Zgodno z oryginałem: Radzca Sekr: Stanu Gener: Brygad: KOSSECKI.

Za zgodność z wypisem urzędowym:

Sekretarz Jeneralny Kom: Rząd: Spr: Wew: i Pol: Aug. Karski.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Umieszczając poniżej Imienną listę zbiegłych dezertarów wojska Polskiego, zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, ażeby tych wszędzie śledzić starali się, spostrzeżonych przyaresztowali i naybliższey kommandzie woyskowej pod przyzwoitą strażą dostawili.

Ninieysze obwieszczenie ażeby każdego wiadomości doszło, WW. Woyci i JPP. Burmistrze sposobem zwyczajnym ogłoszą, i że się tak stało, przed respective W. Podprefektem udowodnią.

Płock, dnia 6. Lipca 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

O p i s.

1. Gołombiewski Jan, żołnierz z pułku 6., rodem z Siemienia, Powiatu i Departamentu Płockiego, syn Michała i Honoraty, kondycyi mieyskiéy, twarzy okrągłéy, oczów niebieskich, nosa krutkiego, włosów ciemnych, czola niskiego, ma cali trzy.
2. Zembrzuski Stanisław, żołnierz z pułku 6., rodem z wsi Pokoiewa, Powiatu Przasnyskiego, syn Adama i Maryanny, twarzy pociągłéy, czola miernego, oczów piwnych, nosa pociągłego, włosów czarnych, wzrostu cali 2.
3. Trojanowski Damazy, kapelista z pułku 2., rodem z miasta Płocka, Powiatu i Departamentu tegoż, syn Cesława i Agnieszki, twarzy okrągłéy, oczów siwych, czola niskiego, nosa miernego, włosów ciemno blond, ma calów 5.

Podprefekt Powiatu Pułtuskiego.

W dniu 30. z. m. w boru w Gminie Zegrze, Powiecie méy Administracyi powierzonym, znalezioną została klacz gniada bez odmianny lat 9. lub 10. mająca, do której właściciel dotąd niezglasza się. Klacz ta we wsi Zabłociu teyże Gminie u włościanina znajduje się: ktoby się przeto mienił bydź iéy właścicielem, ma się w przeciągu sześciu tygodni od daty dzisieyszéy do W. Woyta Gminy Zegrze zgłosić, a po udowodnieniu własności i opłaceniu kosztów żywienia, niezawodnie odbierze. Gdyby zaś wtém przeciągu czasu nikt niezgłosił się, klacz rzeczona przez publiczną licytacją na rzecz Skarbu sprzedaną zostanie. Pułtusk, dnia 18. Lipca 1816.

Broniewski.

Dodatek



## Obwieszczenie.

(Dalszy ciąg Regulaminu Solnego.)

## T Y T U Ł V.

Przepisy dla Władz Administracyjnych i Skarbowych

§ 35. Ponieważ wszystkie Magazyny Solne w § 5. wyrażone, opatrzone będą w soli i przy nich Kasy znajdujące się wymagają zupełnego bezpieczeństwa, zatem Władze Administracyjne Wojewódzkie wydadzą stosownie komu wypadać będzie dyspozycje, aby też Magazyny od wszelkiego kwaterunku wolne były.

§ 36. Zaimną się W. Prefekci natychmiast zrobieniem Konsygnacji Szynkarzy solnych wedle §. §. 27. i 28. takowe na zasadach miejscowej statystyki ułożywszy, w ciągu miesiąca jednego Kommissyi Przychodów i Skarbu podadzą w rubrykach następujących:

- a) Nazwisko Województwa.
- b) Powiatu.
- c) Miasta.
- d) Któręj klasy.
- e) Nazwisko wsi z kościołem Parafialnym.
- f) Ludność tę.
- g) Jak daleko położona od granicy.
- h) Wiele było dotąd w tém Mieście Szynkarzy.
- i) Wiele bydź powinno podług niniejszego urzędzenia.
- k) Jak się nazywają z imienia i nazwiska pozostawieni.
- l) Wiele było we wsi Szynkarzy.
- ł) Wiele bydź powinno podług niniejszego urzędzenia.
- m) Jak się nazywają z imienia i Nazwiska pozostawieni przy Koncessyach.
- n) Wykazanie porównania
  - ile było; a
  - ile pozostaie Szynkarzy.

Gdyby jednak przeciw któremu pozostałemu Szynkarzowi uczynione było doniesienie, lub zachodziło podeyrzenie o nie prawy szynk soli, lub nielegalne nabycie oneyże, za takowem doniesieniem, czy to przez władzę Skarbową czy przez Entrepryzę, Koncessya Szynkarzowi odebraną bydź powinna.

§ 37. Podług tych Konsygnacji i wedle §. 34. WW. Prefekci dla Szynkarzy solnych Taxę soli, przez nich przedawać się mającęj, Podprefektom podług wzoru tu dołączonego sub Nr. V. za odebraniem ogłoszeniem ceny kupna soli w Magazynach ułożyć nakazają, i naydalej na dzień 15. Lipca 1816 Kommissyi Przychodów i Skarbu podadzą. Taxa ta raz ułożona dotąd służyć będzie dla Szynkarzy za prawidło w sprzedaży, dopoki cena kupna Soli w Magazynie też sama utrzymana będzie.

§ 38. Zalecą WW. Prefekci swym podwładnym dopilnowanie, aby Szynkarze solni w Miastach i Wsiach nadużyciow z solą nierobili, wodą niekropili, piasku, ziemi i mąki dla utrzymania wagi lub miary nie męszali, i podług żądania kupu

iącego, na wagę lub miarę sól podług taryfy ustanowionej sprawiedliwie przedawał. Za nadużycia tego rodzaju włożą odpowiedzialność szczególniejszą Burmistrzom i Woytom Gmin, lub ich Zastępcom, którzy z Urzędów swoich za wszelkie spełnianie nieprzyzwoitości ukaraniu podlegać będą.

§ 39 Ostrzega się wszystkie władze Administracyjne

- 1) Ze sól Entrepryzy dzierżawnej z magazynow na potrzeby Rządowe bezpłatnie brana być nie ma, tylko za gotowiznę.
- 2) Ze wolność transportow soli bez opłaty cła w wolnym mieście Krakowie i jego terytorium, iako traktatem dotyczącym się tegoż wolnego miasta zastrzeżona, Entrepryzie dzierżawnej zapewnioną została.
- 3) Ze statki i firy Entrepryzy dzierżawnej solą ładowane od opłaty drogowego, mostowego, grobelnego są wolne, niemniej że też statki i firy ładowane lub do ładunku przysposobiane, od rekwizycji wojskowych być powinny wolne.

§ 40. Dozor prosty nad magazynami solnymi został przy władzy Skarbowej Woiewodzkiej. Rewizye magazynow, przez Inspektorow wydziałowych w sposobie tém iak to w latach 1811 i 1812. działo się, odbywane być powinny, a to tém bardziej, że officialisci solni z kaucyi za sobą zapisanych są odpowiedzialni i rewizyom podlegać powinni.

§ 41. Od dnia 1. Czerwca r. b. poczynając, władze skarbowe Woiewodzkie, ani pensyi, ani kosztow na materiały piśmienne, ani wszelkich innych wydatkow do magazynow solnych przywiązanych, opłacać nie będą, albowiem opłata pensyi pisarzy solnych i kontrollerow stać będzie na etacie kassy Jeneralnej, do której dochody solne wpływać będą; opłata zaś stróży, bednarzy, materiałow piśmiennych i. t. d. do Entrepryzy należy.

§ 42. Rząd wszelkie własne budowle Skarbowe i utensylia magazynowe, gdzie się takowe znajdują, a przy przedazy soli użyteczne być mogą, na czas trwania pięcioletniego kontraktu do używania dzierżawcy pozewliwszy, poleca władzom Skarbowym Woiewodzkim, aby takowe przy oddawaniu w użytek Entrepryzy sposobem inwentarza opisane były, podług którego Entrepryza wszystko in quali et quanto przy expiracyi kontraktu zwrócić Rządowi obowiązana będzie: dla tego więc opisy budowli i utensyliow z każdego magazynu przez Inspektora Wydziałowego, z strony skarbu, i kommissanta Entrepryzy z strony dzierżawy, Kommissyi Przychodow i Skarbu podane być mają najszybciej w przeciągu dwóch miesięcy.

§ 43 Wolno jest entrepryzie dzierżawnej przez czas trwania kontraktu własnym kosztem używać straży przez siebie na granicach do pilnowania defraudacyi soli, która to straż nosić będzie znak herbu Rządowego z napisem: Dzierżawca soli Królestwa Polskiego. Stosownie więc do tego Woiewodzkie władze Skarbowe strażom granicznym skarbowym udziela informacyę, aby wspólnie obie stráže ku ogólnemu dobru rządu zmierzać mogły.

§ 44. Lubo dzierżawcy równym iak Skarbu obowiązkiem będzie czuwać na defraudacye solne przez prywatnych spełniać się mogące, z tém wszystkiem zastrzega się, że defraudacye z strony samej Entrepryzy lub iey kommissantow, albo plenipotencyami opatrzonych ludzi dopełniane, tém samém prawidłem podlegają, iak inne wszelkie.

Z konfiskat i kar wszelkich defraudacyjnych ściagnione pieniężne kwoty, dzie-

lone będą na trzy równe części, z których po odtrąceniu naprzd kosztów procentu.

- $\frac{1}{3}$  część Skarbowi.
- $\frac{1}{3}$  część Dzierżawcy.
- $\frac{1}{3}$  część Denuncyantowi.

dostawać się mają, wylawszy gdyby dzierżawca sam przez się lub przez kommissantow albo plenipotentów swoich winie defraudacyi podlegać.

§ 45. Ktokolwiek zyskiem powodowany w brew zakazóm sól z zagranicy do kraiu wprowadza, zawinia na konfiskatę wprowadzoné soli i nadto, jeżeli ją do kraiu na handel lub spekulacyą wprowadził, zapłaci po złotych polskich sześć, a jeżeli ją do kraiu sprowadził na własną potrzebę, zapłaci po złotych polskich trzy, a to za każdą cztery i pół funta wagi Warszawskiéj wprowadzonéj soli.

§ 46. Aby więc wszelkie te przepisy jak najskuteczniéj przez wszystkie urzęda skarbowe wykonywane były, zalecą władze Skarbowe wszystkim urzędom konsumcyjnym, ażeby szynkarzy solnych w ściślej trzymali kontrolli, Inspektorom wydziałowym zaś, żeby superrewizye urzędów konsumcyjnych co do szynków soli, często odbywali, do czego im posłużą konsygnacye szynkarzy przez WW. Prefektów podług §. 36. ułożyć się mające, o które władze Skarbowe WW. Prefektów zarekwirują, a nakomlec komorom celno pogranicznym najsćislejsze czuwanie nad defraudacyami soli nakazują, i to wszystko w wydać się winnym przez siebie okolniku wyrażają, cokolwiek do ustalenia niniejszych przepisów zmierzać będzie.

Zeby nadto Skarb dla zbytek przewlekłego formowania processu niecierpiał, tudzież aby winny defraudacyi, sprawiedliwéj nieuchodził kary, processu z defraudantami solnemi od rozpoczęcia każdego respective w przeciągu kwartału iednego konczony być powinny, i w tém względzie ostrzega się władze skarbowe Woiewódzkie, że za każdą zwłokę w takiéj okoliczności okazaną, kara zł. pol. sto na sprawującego zwłokę wymierzoną zostanie.

§ 47. Ponieważ plombowanie beczek dla szynkarzy solnych od d. 1. Czerwca r. b. zaczynać się ma, zatem władze Skarbowe Woiewódzkie natychmiast regulamin niniejszy przesłać urzędem Skarbowym i magazynom solnym, tudzież weyrzą w zapasy bawitów zaswiadczaających w magazynach solnych, tudzież książek szynkarzkich w cenie złotego iednego znajdujących się, aby wczesnie onychże zapasy zrobione i rozestane im być mogły, i w tych dwóch przedmiotach Kommissyi Przychodów i Skarbu zładzą rapporta.

§ 48. Władze Skarbowe Woiewódzkie nad ustawami temi czuwać są obowiązane, przeciwko nim postępujących officyalistów karać, suspendować i do oddalenia przedstawiać będą mocne. Każdy zaś Officyalista celny, solny, konsumcyjny, administracyjny i policyjny nad dokonaniem i zachowaniem niniejszych przepisów solnych, tak jak powinność służbowa i obowiązek przysięgi wykonany po nim wymaga, czuwać powinien; dowiedziony najmiejszy pozor nierzetelności rozmyslnie, z niedbalstwa, lub z nieznałomości przepisów popełniony, do wywiązania się z winy nie będzie mu pomocnym, i owszem nie tylko posadę swoją utraci, i po kary gdzie należy odesłany zostanie, ale nadto szkody zrządzone z majątku jego i haucyi poszukiwane będą.

§ 49. Regulamin niniejszy ma być stałym i w exekucyi niezawodnym; aby

zaś niewiadomość jego nikogo od błędów nie zastąpiła, przez gazety publiczne ogłoszenie w miastach, niemniej obwieszczenie w dziennikach Wojewódzkich, do wiadomości powszechny podany być winien. w Warszawie dnia 24. Maja 1816.

Minister Przydulaący T. MATUSZEWIC.

Sekretarz Jeneralny JAN POMIAN KRUSZYŃSKI.  
Za Naczelnika Biura Marszałowski.  
Łapinski, D. K.

### Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Umieszczając poniżej opis zbiegłych: 1. Michała Zalewskiego, Eksonoma z wsi Błeciowa, Powiatu Krasnickiego, Departamentu Lubelskiego, o kradzież; 2. Stanisława Ziemińskiego, czyli dawniej Starozakonnego Leybę Leyzerowicza, o znieważenie religii Chrześcijańskiej obwinionych, zalecam WW. Woytom i HPP. Burmistrzom, ażeby tych wszędzie śledzić starali się, spostrzeżonych przyaresztowali, i pod przyzwolitą strażą Sądowi Policyi poprawczyj obwodu Lubelskiego dostawili.

Niniejsze obwieszczenie, ażeby każdego wiadomości doszło, WW. Woyci i HPP. Burmistrze w Gminach swych sposobem zвычайnym ogłoszą, i że się tak stało przed respective W. Podprefektem udowodnią. Płock, dnia 12. Lipca 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

### O p i s.

1. Michał Zalewski, jest wzrostu dobrego, lat mający 30, czarno zarastający, oczow ciemnych, i krotki wzrok mający: w czasie ucieczki miał na sobie surdut z sukna szaraczkowego.
2. Stanisław Ziemiński, a dawniej Leyba Leyzerowicz, jest wzrostu średniego, lat mający około 32., włosów na głowie czarnych, twarzy okrągłej ospowatej, nosa miernego, oczow czarnych, mowi dobrze po polsku i po żydowsku, czyli po hebrajsku.

### Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Umieszczając poniżej opis Jacentego Werechy, o kradzież obwinionego, w transporcie z Dubienki do Zamoyścia zbiegłego, zalecam WW. Woytom i HPP. Burmistrzom, izby onego wszędzie śledzić starali się, spostrzeżonego przyaresztowali, i pod przyzwolitą strażą Sądowi Policyi poprawczyj obwodu Zamoyckiego dostawili.

Niniejsze obwieszczenie, ażeby każdego wiadomości doszło, WW. Woyci i HPP. Burmistrze sposobem zвычайnym w Gminach swych ogłoszą, i że się tak stało przed respective W. Podprefektem udowodnią.

Płock, dnia 17. Lipca 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

Opisanie. Jacenty Werecha, rodem z Rosyi, Gubernii Żytomirskiej, lat 34. mający, wzrostu miernego, włosów ciemnych, twarzy ospowatej pociągłej, ślepy na lewe oko, na lewą ręce szram powyżej łokcia mający.

Z wydziału policyjnego.

**PREFEKT** Departamentu Płockiego. Umieszczając poniżej opis zbiegłych: 1. Floryana Gąskę, o zabójstwo, 2. Baltazara Szczepanika, o kradzież obwinionych, zalecam WW. Woytom i JHP. Burmistrzom, ażeby tych wszędzie śledzić starali się, spotrzeżonych przyaresztowali, i rekwirującemu Sądowi Policyi poprawczy obwodu Siedleckiego pod przyzwolitą strażą dostawili.

Niniejsze obwieszczenie, ażeby każdego wiadomości doszło, WW. Woyci i JHP. Burmistrze sposobem zwyczajnym w Gminach swych ogłoszą, i że się tak stało, przed respective W. Podprefektem udowodnią.

Płock, dnia 23. Lipca 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

**O p i s a n i e O s o b.**

1. Floryan Gąska, rodem z miasta Łaskarzewa, lat ma 21., wzrostu miernego, włosow na głowie białawych, zarasta na twarzy biało, oczow siwych, nosa miernego, zębów rzadkich nieco dużych, twarzy pełney białey, nogi nieco krzywe w kolanach, w sobie krępy pieczysty.
2. Baltazar Szczepanik, rodem z Krokoni, lat ma 17. w zwyczajnym chłopskim abiorze, wzrostu małego, włosow białych, oczow piwnych, nosa miernego.

**Sąd Policyi poprawczy wydziału II. obwodu Warszawskiego.**

Ma honor wezwać wszelkie Szanowne Władze, tak wojskowe iako i cywilne, niemniéy wszystkie Dominia, a nawet prywatne osoby, ażeby na nieśląnego Jana Girtyga, inaczéy Ogrodowy nazywającego się, zbrodniarzą, o zamierzone zabójstwo na osobie Pana swego, ktorego tylko przypadkowie zupełnie niedokonał, i kradzieże obwinionego, ostatnie zamieszkanie swe na kolonii Jasieniec, w powiecie Kowalskim mającego, gdzie zbrodnią ninieyszą popełnił, z więzienia zaś z miasta Kowala za wybiciem drzwi i muru zbiegłego, na miejscu ktorego wiele Sądowi tuteyszemu zależy, baczną oko miały, dostrzeżonego natychmiast schwytały, i najmocniéy od ncieczki zabezpieczonego pod nayspewnieyszą strażą przez transport Sądowi tuteyszemu dostawić raczyły.

**Opis zbiegca.** Jan Girtig, inaczéy Ogrodowy nazywający się, ma lat 20., religii ewangelicki, rodem z wsi Zychlina, powiatu Kenińskiego, wzrostu niskiego, tahi szczupły, twarzy ściągłej, gładki, opalony, oczow szarych, jeszcze nie zarasta, włosow na głowie ciemno blond, z przodu ostrzyżonych, z tyłu długo zarostych: przy nieczucie miał na sobie płaszcz sukienny pieprzowy zły, pod tém kurtkę nieco lśnienszą, także sukienną, z żółtymi guzikami złą, pod nią lamizelkę białą pikową, o jeden rząd guzikow żółtych zapinaną, spodnie białe płócienne zle, koszulę grubą pączesną nową, bosy, na głowie miał kapeluszc okrągły czarny nowy, z żółtą płócienną podszewką.

w Warszawie, dnia 1. Lipca 1816.

Wincenty Gawarecki.



Przedaż ta odbędzie się urzędownie w dniu 16. Sierpnia od godziny dziewiątej z rana w domu pod liczbą 254. przy alicy nowéy.

Więcý daiący i natychmiast placący monetą srebrną, kurs w kraju maiącą, przybicie otrzymywać będą.

Płock, dnia 26. Lipca 1816.

*Kraiewski.*

*Pisarz Aktowy Woiewodztwa Płockiego.*

Czynię wiadomo, iż w dniu siódmym miesiąca i roku idących, od godziny dziewiątej z rana, w Kollegium Szkół tu w Płocku, rozpocznie się urzędowa licytacya sprzedaży ruchomości po niegdy s. p. W. Wincentym Jabłońskim, Fizyku pozostałych, a które składają się z różnych pretiosów, sreber, zegarków, gardereby i bielizny męskiéy, pościeli, mebli, z sprzętów domowych, z różnych Instrumentów i książek Lekarskich, z pary sztuk broni i iednego powozu.

Więcý daiący i monetą srebrną kurs maiącą placący, przybicie otrzymywać będą.

Płock, dnia 1. Sierpnia 1816.

*Kraiewski.*

*Naddzierżawca Ekonomii Lenie wielkie, w Powiecie Lipińskim przy Dobrzyniu n.s.w.*

Maiących ochotę osiedlenia się na Gospodarstwa, uwiadomia mnieyszém, iż w Ekonomii tuteyszej, a mianowicie w wsi Makowku iedno, na Kuzce Dezerta iedno, w wsi Lenie wielkie cztery Gospodarstw są do wypuszczenia prawem emfiteutycznym, iakie te wsie posiadają: życzących więc sobie uzyskać Gospodarstwa bezpłatnie, obeymujące po dwie włoki roli miary Magdeburgskiéy, wzywa mnieyszém, aby przed dniem S. Michał. r. b. od daty dzisieyszej, w biorze Ekonomii Lenie wielkie zgłaszali się, gdzie o kondycyach z tém zastrzeżeniem uwiadomieni będą: że obeymujący Gospodarstwo inwentarz żywy posiadać musi, zasiew zaś dany mu będzie.

Lenie wielkie, dnia 27. Lipca 1816.

*Hafs, Naddzierżawca Ekonomii.*

*Komornik Trybunału Cywilnego Województwa Płockiego.*

Uwładamiam ninieyszém Publiczność, iż prawnie zatradowane we wsi Proszkowie, Powiecie Mławskim, Owce i Jatowizna, na rzecz Sukcessorów Winklerów, będą publicznie sprzedawane w mieście Szreńsku dnia 9. miesiąca Sierpnia r. 1816. o godzinie 10. rannéy więcéy dajacemu.

*Karól Ołowski.*

*Komornik Trybunału Cywilnego Województwa Płockiego.*

Uwładamiam Publiczność, iż prawnie zatradowane Owce Maciorki, na rzecz Ur. Starorypińskiego, będą publicznie sprzedawane w mieście Przasznyszu dnia 15. Sierpnia r. b. o godzinie 10. rannéy więcéy dajacemu.

*Karól Ołowski.*

W dniu dzisieyszym zbiegł Józef Rostkowski, służący, zabrawszy niektóre rzeczy moje, lat 15. mający, wzrostu małego, blondyn: że zaś i suknie swe zabrał, zatém opis naproźny odzieży: do kogo by się takowy udał w służbę, raczy go natychmiast odstąpić do domu Czarnowskiego na ulicy Kollegialnéy, w przypadku zaś przeciwnym, iako przyjmujący zbiegłego bez attestów, sobie winę przyzna, gdy proces zrobionym mu będzie oprócz kary policyinéy.

Płock, dnia 1. Sierpnia 1816.

*J. Krepski.*